ABDUH

Muhammad Abduh adalah

seorang sarjanah, pendidik, mufti, „alim,

teolog dan tokoh pembaharu Islam

terkemuka dari Mesir. Muhammad Abduh

memiliki nama lengkap Muhammad bin

Abduh bin Hasan Khairullah (M. Quraish

Shihab, 1994:11). Ia dilahirkan dari

keluarga petani pada tahun 1849 M atau

1266 H, di suatu desa di Mesir Hilir.

Mengenai di desa mana ia dilahirkan

masih belum diketahui secara pasti.

Sedangkan tahun 1849 M adalah tahun

yang umum dipakai sebagai tahun

kelahirannya. Namun, ada yang